
Stand 2025Übersicht Beiträge und Gebühren
AQHA Austria und AQHA Zuchtbuch alle Beträge zzgl. jew. aktueller Versandkosten 
Post/Botendienst

GebCode Mitglieder Nichtmitglieder
MITGLIEDSGEBÜHREN - Abwicklung über Sekretariat service@aqha.at Kündigung jeweils bis zum 31.10. für das Folgejahr 
Vollmitglied mit Stimmrecht 10 65,00 €      nicht möglich
Vollmitglied mit Stimmrecht + 12 Online Ausgaben Quarter Horse Journal,  65 + 35 = 100 20 100,00 €   nicht möglich
Vollmitglied mit Stimmrecht + 12 Print Ausgaben Quarter Horse Journal, 65 + 55 = 120 30 120,00 €   nicht möglich
Jugendmitgliedschaft bis 19 Jahre, bis zum 31.12. des Jahres, in dem das 19 Lebensjahre vollendet wird 40 - € nicht möglich
Jugendmitgliedschaft + 12 Online Ausgaben Quarter Horse Journal 50 35,00 €      nicht möglich
Jugendmitgliedschaft 12 Print Ausgaben Quarter Horse Journal 60 55,00 €      nicht möglich

70    20,00  € nicht möglichFörderndes Mitglied ohne Stimmrecht & ohne Service für paperwork. ALT - keine NEUAUFNAHME ab 2022

SERVICEGEBÜHREN - Abwicklung über Sekretariat service@aqha.at Dauer abhängig Mutterverband USA
Paperwork Angelegenheiten mit USA zu Kosten USA plus Servicegebühr je Fall = Regelfall Mitglieder gratis 110 - € 65,00 € 
Bezahlung AQHA-Angelegenheiten über die Kreditkarte von AQHA Austria je Fall 120 8,00 €        20,00 € 
Alle weiteren Angelegenheiten wie Abwicklung Gentests zu Selbstkosten plus Servicegebühr je Fall 130 - € 65,00 € 
Porto-/Versandgebühren/Material/Auslagen je Servicefall und Gebühren Post/Botendienst 140 nach Anfall nach Anfall

VERKAUFSANZEIGEN auf AQHA Austria facebook Seite - Abwicklung über Marketing facebook@aqha.at 150 - € nicht möglich

EQUIDENPASS - Abwicklung über Zuchtbuch zuchtbuch@aqha.at - zzgl. Postversand
Equidenpass Pferd < 12 Monate = Regelfall (Nachlass ab Antrag 3 Pferde/gleicher Besitzer zulässig) 160 85,00 €      150,00 € 
Equidenpass Pferd > 12 Monate,  Certificate Ausstellungsdatum ist jünger als 60 Tage 163       95,00 €  160,00 €
Equidenpass Pferd < 12 Monate,  NICHTRASSEPASS ohne ZUCHTBESCHEINIGUNG 165    75,00 €  140,00 €
Equidenpass Pferd > 12 Monate,  NICHTRASSEPASS ohne ZUCHTBESCHEINIGUNG 170    95,00 €  160,00 €
Pferdepass-Transportbescheinigung für Pferde per E-Mail, Pass in Arbeit, bei dringendem Transport 175 25,00 €       90,00 €
Rücksende/Nachbearbeitungsgebühr für nicht vollständig eingereichte Equidenpass-Anträge 180 5,00 €        10,00 € 
Besitzerwechsel Equidenpass plus Änderung Passregister 190       35,00 € 65,00 € 

Ergänzung aufgenommene Fremdpässe Eintragung Passregister 210 35,00 €      65,00 € 
Neuausstellung Zweitschrift Equidenpass bei Verlust (Verlustanzeige Gemeinde od. Polizei notwendig) 220 50,00 €      115,00 € 
Expressgebühr Equidenpass (3 Tage nach fehlerfreier Einreichung) 230 10,00 €      15,00 € 

Zustelldauer 1 - 4 Wochen



ZUCHT-/IMORTBESCHEINIGUNGEN TIERZUCHTGESETZ - Abwicklung über Zuchtbuch zuchtbuch@aqha.at
Zuchtbescheinigung  (für Sperma/Embryos) nach Tierzuchtgesetz Mitglieder gratis 240 - € nicht möglich
Importbescheinigung nach Tierzuchtgesetz Mitglieder gratis 250 - € nicht möglich
Expressgebühr Import und Zuchtbescheinigung (innerh. 2 Tage E-Mail bei fehlerfreier Einreichung) 260 30,00 €      nicht möglich

ZUCHTBUCH - Abwicklung über Zuchtbuch zuchtbuch@aqha.at
Eintragung in das Basisbuch Stuten/Hengste/Wallache mit Vorlage Certificate = Regelfall Mitglieder gratis 270 - € nicht möglich
Aufstieg vom Basis- in das Prämienbuch lt. Zuchtbuchordnung nach Platzierung ÖM 280 40,00 €      nicht möglich
Schriftliche Auszüge und Bestätigungen aus dem Zuchtbuch als Züchter 290 10,00 €      nicht möglich
Zuchtbuchänderungen z.B. Besitzerwechsel - werden mit Passänderung durchgeführt 300 - € nicht möglich

BERATUNGEN zu ZUCHT, KAUF, GUTACHTEN, ALLGEMEINE FRAGEN am Telefon oder per E-Mail 310 - €
Kurzberatung und allgemeine Fragen zu Rasse und Verein sind auch für Nichtmitglieder gratis möglich, - €
darüber hinaus laden wir zur Mitgliedschaft ein


